
 

Deliberazione della Giunta comunale n. 51  del  10.04.2019 

 

OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI 

PASTO ELETTRONICI ATTIVATA DALL’APAC (AGENZIA PROVINCIALE 

PER GLI APPALTI E I CONTRATTI). CIG CONVENZIONE 49808718C5 CIG 

DERIVATO ZAC1FA9DBE. PROROGA DURATA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione giuntale n. 118 del 23.08.2017, con la quale si 

aderiva alla convenzione tra APAC – Servizio contratti e approvvigionamenti e Cooperativa Italiana di 

Ristorazione Società Cooperativa, in sigla anche CIR FOOD S.C., per il servizio sostitutivo di mensa 

per il personale dipendente per il periodo compreso tra l’attivazione del servizio e la naturale scadenza 

della stessa stabilita il 30 aprile 2019; 

Dato atto che con nota di data 22.03.2019, prot. n. S170/2019/192148/3.5-2012-769 giunta al 

prot. c.le 2423 del 25.03.2019 la Provincia Autonoma di Trento – Agenzia Provinciale per gli Appalti e 

Contratti - Servizi Contratti e Centrale Acquisti, comunicava l’approvazione della proroga della 

convenzione in oggetto citata fino al 30 settembre 2019 o alla data di sottoscrizione della nuova 

convenzione se antecedente a tale data. 

Considerato che la suddetta proroga alla convenzione in oggetto consente un indubbio 

vantaggio economico ed evita il ricorso ad impegnative procedure amministrative; 

Ritenuto pertanto di aderire alla stessa e di procedere con urgenza, al fine di consentire il 

celere espletamento di tutti gli adempimenti procedurali relativi al presente provvedimento. 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 dd. 13.03.2019 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021. 

Visto l’atto di nomina da parte del Sindaco dei Responsabili dei Servizi prot. n. 2130 dd. 

15.03.2019 e visto il decreto sindacale prot. n. 2131 di data 15.03.2019 di delega ai Responsabili dei 

Servizi delle funzioni per l’assunzione degli atti di natura gestionale. 

Visto quanto disposto dal Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi per quanto di competenza dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 

(C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Dato atto che non necessita l’acquisizione dell’attestazione, resa dal Responsabile del Servizio 

Finanziario e Affari Generali ai sensi dell’art. 153, comma 5, dell’art. 183, commi 5, 6, 7, 8, 9, e 9-bis 

del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 5 del regolamento di contabilità e del paragrafo 5.3.4 del principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato n. 4/2 al decreto legislativo 

23/06/2011 n. 118), in quanto la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto, per le motivazioni in premessa richiamate, della avvenuta 1° proroga alla 

“Convenzione tra APAC – Servizio contratti e approvvigionamenti e Cooperativa Italiana di 

Ristorazione Società Cooperativa, in sigla anche CIR FOOD S.C., per il servizio sostitutivo di mensa 

per il personale dipendente  CIG. DERIVATO ZAC1FA9DBE sino al 30.09.2019 o alla data di 

sottoscrizione della nuova convenzione nel caso la stessa avvenga in data antecedente e di aderire a 

tale proroga. 

 

2. Di dare atto che all’impegno della spesa conseguente dalla presente deliberazione provvederà il 

Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali con proprio provvedimento. 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario e Affari Generali tutti gli adempimenti 

conseguenti connessi alla prosecuzione della fornitura in argomento. 



4. Di dichiarare la presente deliberazione, a voti unanimi favorevoli espressi in forma palese, 

immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

5. Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma T.A.A. (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi:  

� ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 

D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

� ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, in alternativa alla possibilità indicata al punto precedente, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

K.R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


